
令和５年８月２２日 

保護者 各位 

 

                                       福井県立武生高等学校 

                                       校 長  島 田 芳 秀 

 

 

 

令和５年度 福井県立武生高等学校学校祭の御案内 

 

 

 残暑の侯 保護者の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校の教育

活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて本年も恒例の「学校祭」を下記のとおり開催いたします。御多用中とは存じますが、生徒たちの活動の

成果を御来観賜りますよう御案内申し上げます。 

なお、コロナ禍も快方に向かっているところではありますが、今年度は校舎のリノベーション工事が行われ

ており、安全確保のため一部の公開を制限させていただきますので、どうぞ御理解の程よろしくお願いいたし

ます。 

 

 

記 

 

 

学校祭テーマ   「Crossroad ～ 新たなる創造の道へ ～ 」 

 

日程及び時程（予定） 

９月１日（金） 文化祭 第１日  会場 越前市文化センター 

9:00  開会式 

色別クイズ 

生徒会企画 

10:20  箏曲部発表 

10:50  演劇部、合唱部発表 

11:40  オーケストラ部発表 

12:10  吹奏楽部発表 

12:40  生徒会 

13:00  終了 

 

９月２日（土） 文化祭 第２日  会場 武生高校 

 

＜安全確保のため公開を制限させていただきます＞ 

 

 

９月３日（日） 体育祭  会場 武生高校グラウンド 

8:30  開会式 

8:50  競技開始、「マスゲーム」 

12:30  「演武」、競技 

14:30  閉会式、「体育祭の部」「学校祭総合の部」表彰式 

 

※ 体育祭は、当日が荒天等の場合９月４日(月)以降に延期の予定です。 

 



 

 

御来場に際してのお願い  

御来場の際は、なるべくマイカーの御使用をお控えいただき、公共交通機関を御利用ください。

マイカーの場合は、できるだけ相乗りでお願いいたします。 

 

９月１日（金）文化祭１日目 会場 越前市文化センター 

・センター入口にある受付をお通りください。 

・マイカーで御来場の際は、施設指定駐車場を御利用ください。 

・会場内座席は最後部の２列を御利用ください。 

 

９月３日（日）体育祭    会場 武生高校グラウンド 

・直接グラウンドにお越しいただき、体育館東側にある受付をお通りください。 

・観覧は体育館側保護者席を御利用ください。 

・保護者席以外での撮影は御遠慮ください。 

        

 

駐車に関するお願い  

● 本年度はリノベーション工事のため駐車スペースが限られています。 

体育祭当日はかなりの混雑が予想されます。マイカーの御使用をお控えいた

だき、なるべく公共交通機関での御来校をお願いします（整理人員も不足し

ており敷地内での事故等には責任を負いかねます）。 

● 学校周辺の路上や私有地への迷惑・違法駐車は、絶対にしないでください。 

 


